
UCHWAŁA NR III/35/ 2018 

RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

  

w sprawie sprzeciwu wobec obciążeń finansowych gmin, wynikających z podwyżek cen 

energii elektrycznej   

  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2018 r., poz. 994, 1000,1349, 1432) Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Miejska w Tarnowie stanowczo protestuje przeciwko nagłym, dodatkowym obciążeniom 

finansowym samorządów polskich, wynikających z niedawnych podwyżek cen energii. W 

przyszłym roku nasze miasto zapłaci średnio o 60 procent więcej za energię elektryczną 

wskutek w/w podwyżek cen prądu. Ta zaskakująca podwyżka cen energii nie odpowiada w 

żaden sposób wskaźnikowi inflacji. 

 

Wiemy, że obecne podwyżki cen energii są m.in. wynikiem wzrastających cen pozwoleń na 

emisję dwutlenku węgla, czyli tak naprawdę  tego, iż polski prąd pochodzi głównie z węgla, a 

plan energetyczny dla Polski przewiduje, że będzie on nadal podstawowym źródłem energii w 

naszym kraju, albo inaczej, że mało inwestuje się w Polsce w odnawialne źródła energii, co 

naszym zdaniem jest poważnym błędem. 

 

Mając na uwadze, iż od lat rząd przekazuje samorządom tylko część środków wydawanych 

przez nie na oświatę (co naszym zdaniem winno ulec jak najszybciej zmianie), uważamy, iż 

obciążanie polskich samorządów finansowymi skutkami drastycznych podwyżek cen energii 

jest kolejnym  ciosem wymierzonym przeciwko wszystkim Polakom, gdyż finalnie to oni będą 

musieli za nie zapłacić. Uważamy, że polski samorząd powinien otrzymać z tego tytułu 

odpowiednie rekompensaty. 

§ 2. 

Niniejszą uchwałę przekazuje się Sejmowi RP  (na ręce Marszałka Sejmu RP) oraz Radzie  

Ministrów RP (na ręce Prezesa Rady Ministrów). 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

       w Tarnowie 

 

      Jakub Kwaśny 


